
Artikeldaten 
LAYENBERGER LowCarb.one Protein-Riegel Schoko-Nuss 35g 
 
PZN 10318996 
 
Inhaltsangaben 
Nettofüllmenge 35g 
zusätzliche Textangabe: - 
Abtropfgewicht (g): nicht relevant 
 
Verpackungsangaben gem. LMIV 
Verkehrsbezeichnung: Riegel 
 
Name und Anschrift des Inverkehrbringers: 
LAYENBERGER Nutrition Group GmbH 
Am Tränkwald 10, 67688 Rodenbach 
 
Ursprungsland: Deutschland 
 
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis:  
Trocken, lichtgeschützt, bei 15°C bis 22°C lagern 
 
Zubereitung: 
 
Alkoholgehalt Getränke: - 
 
Zutatenliste:  
Kollagenhydrolysat, Eiweißmischung (MILCHeiweiß, SOJAeiweiß-Isolat, MOLKENeiweiß-
Konzentrat, Milcheiweiß-Hydrolysat), Diät Vollmilchschokoladenkuvertüre (18,0%) 
Süßungsmittel (Maltit), Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, MagerMILCHpulver, 
Emulgator (SOJAlecithin), Aroma Vanillin)), Feuchthaltemittel Glycerin, Wasser, Fructo-
Oligosaccharose, HASELNÜSSE (2,5%), SOJAcrispies (SOJAeiweiß, Reismehl, Salz), Aroma, 
Füllstoff mikrokristalline Callulose, Pflanzenfett (Palmöl), Kakopulver (1,0%), L-Carnitin, 
Antioxidationsmittel DL-alpha-Tocopherol, Süßungsmittel Sucralose.  
 
Spuren von Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allergene Inhaltsstoffe 
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Allergenhinweise: Milch, Soja, Nüsse, Hühnerei-Eiweiß 

glutenhaltige Getreide  

Krebstiere  

Eier Kann Spuren enthalten 

Fische  

Erdnüsse  

Sojabohnen enthält 

Milch enthält 

Schalenfrüchte enthält 

Sellerie  

Senf  

Sesamsamen  

Schwefeldioxid + Sulphite  

Lupinen  

Weichtiere  

 
 
Nährwertangaben je 100ml/g 
 

Bezugsgröße 100g 

Brennwert 1458 kJ, 347 kcal 

Fett 9,7g 

gesättigte Fettsäuren 5,0g 

Kohlenhydrate 24,5g 

Zucker 2,2g 

Ballaststoffe 6,7g 

Eiweiß 45,5g 

Salz 0,527g 

 
 

zur Verfügung gestellt von Gebrauchs.info

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info Dezember 2014




